
                                                                                                                                      
      

UCHWAŁA NR  II/4/24
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 15 maja 2024 roku

w sprawie ustalenia ilości i rodzajów stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się 6 stałych Komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim.

§ 2.  Powołuje się następujące stałe Komisje Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim:
1. Komisję  Rewizyjną z  zakresem  działania  obejmującym  zadania  dotyczące

w szczególności: 
1) kontroli  działalności  Burmistrza  Miasta,  podporządkowanych  mu  jednostek  oraz

działania określone w § 53 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie,
2) bieżącej  kontroli  realizacji  budżetu  Gminy  i  występowanie  z  wnioskiem do Rady

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi.
2. Komisję  Skarg,  Wniosków i  Petycji z  zakresem działania  obejmującym zadania

dotyczące w szczególności: 
1) rozpatrywania  skarg  na  działania  Burmistrza  Miasta  i  gminnych  jednostek

organizacyjnych, wniosków oraz petycji składanych przez obywateli,
2) przygotowywania na potrzeby Rady projektów uchwał związanych z rozpatrywanymi

skargami, wnioskami i petycjami.
3. Komisję Oświaty,  Kultury, Sportu i Zdrowia  z zakresem działania obejmującym

zadania dotyczące w szczególności: 
1) funkcjonowania szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowych,
2) edukacji dzieci i młodzieży,
3) inwestycji oświatowych,
4) systemu promocji najzdolniejszych uczniów,
5) profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia,
6) funkcjonowania instytucji kulturalnych,
7) kultury fizycznej i sportu.
4. Komisję  Budżetową  i  Samorządu  z  zakresem  działania  obejmującym  zadania

dotyczące w szczególności: 
1) ustalania procedury budżetowej,
2) opiniowania projektu budżetu oraz złożonych do niego wniosków i propozycji,
3) prac nad realizacją budżetu,
4) nadzoru nad gospodarką finansową Gminy,
5) nadzoru nad projektami wywołującymi wieloletnie skutki finansowe,
6) nadzoru nad spółkami gminnymi.



5. Komisję Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej z zakresem
działania obejmującym zadania dotyczące w szczególności: 

1) gospodarki wodno-ściekowej,
2) gospodarki odpadami,
3) polityki energetycznej,
4) ochrony środowiska,
5) rolnictwa,
6) gospodarki gruntami.
7) inwestycji gminnych,

6. Komisja Infrastruktury i Drogownictwa z zakresem działania obejmującym zadania
dotyczące w szczególności: 

1) utrzymania czystości,
2) utrzymania dróg gminnych, 
3) inwestycji gminnych,

§  3.  Uchyla  się  uchwałę  Nr  I/4/18  Rady  Miejskiej  w Kowalewie  Pomorskim z  dnia  21
listopada 2018 roku w sprawie ustalenia ilości i rodzajów stałych komisji Rady.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

D.Pilarska-Mądry



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (T.j.

Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  609)  powołuje  się  stałe  Komisje  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie

Pomorskim oraz ustala przedmiot ich działania.


